Красноярский край  Ермаковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕРМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» мая 2022г.                                     с. Ермаковское                                                   № 128-п
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Ермаковского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлениями Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008 № 142-п «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае» и от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», Уставом Ермаковского сельсовета, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Ермаковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание и катание на маломерных судах и гидроциклах на всех водных объектах, расположенных на территории Ермаковского сельсовета согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить список лиц, входящих в состав маневренной группы для организации патрулирования несанкционированных (запрещённых) мест массового отдыха у воды согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Организовать дежурство и патрулирование несанкционированных (запрещенных) мест массового отдыха у воды согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

4. Обеспечить информирование населения посредством размещения информации на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета и СМИ с правилами безопасности на водных объектах и мерах по недопущению купания в запрещенных местах (ведущий специалиста администрации сельсовета Окишева Н.В.).

5. Установить информационные аншлаги о запрете купания в местах, запрещенных для купания (ответственный за установку заместитель главы администрации сельсовета Гринчак О.В.).

6. Постановление от 31.05.2021 № 180-п «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Ермаковского сельсовета» признать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и подлежит размещению официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru.

Глава Ермаковского сельсовета

       М.Л. Володенков

Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                              Ермаковского сельсовета

от 27.05.20222 № 128-п

ПЕРЕЧЕНЬ

водных объектов запрещенных для купания
и катания на маломерных судах и гидроциклах

1) река Оя в с.Ермаковское Ермаковского района Красноярского края;

2) река Оя в д.Николаевка Ермаковского района Красноярского края.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ермаковского сельсовета

от 27.05.20222 № 128-п

Состав маневренной группы
для организации патрулирования несанкционированных (запрещённых)
мест массового отдыха у воды
	Володенков Максим Львович
	-
	глава Ермаковского сельсовета

	Гринчак Ольга Васильевна
	-

	заместитель главы администрации Ермаковского сельсовета

	Юдичева Ольга Владимировна
	-
	ведущий специалист администрации Ермаковского сельсовета

	Окишева Наталья Васильевна
	-
	ведущий специалист администрации Ермаковского сельсовета

	Абрамов Владимир Сергеевич
	-
	ведущий специалист администрации Ермаковского сельсовета

	Леденева Галина Александровна
	-
	специалист I категории администрации Ермаковского сельсовета

	Жжоных Виктория Александровна
	-
	специалист I категории администрации Ермаковского сельсовета

	Чирков Валерий Михайлович
	-
	водитель администрации Ермаковского сельсовета

	Бутянин Михаил Александрович
	-
	водитель администрации Ермаковского сельсовета

	Самсонова Наталья Викторовна
	-
	председатель Ермаковского сельского Совета депутатов (по согласованию)

	Филиппова Наталья Николаевна
	-
	и.о. начальника отделения ОУУП и ПДН ОП МО МВД России «Шушенский» (по согласованию)

Приложение №3

к постановлению администрации

Ермаковского сельсовета

                                                                                   от 27.05.20222 № 128-п
График дежурств и патрулирования несанкционированных (запрещенных) мест массового отдыха у воды на июнь 2022г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Гринчак О.В.
Бутянин М.А.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Окишева Н.В.
Чирков В.М.

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Володенков М.Л.

Самсонова Н.В.

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

График дежурств и патрулирования несанкционированных (запрещенных) мест массового отдыха у воды на июль 2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	Абрамов В.С.
Чирков В.М.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Юдичева О.В.
Филиппова Н.Н.

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Леденева Г.А.

Бутянин М.А.

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

График дежурств и патрулирования несанкционированных (запрещенных) мест массового отдыха у воды на август 2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	Гринчак О.В.
Чирков В.М.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Жжоных В.А.
Бутянин М.А.

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Володенков М.Л.
Бутянин М.А.

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х